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Internet obiegły dziś zdjęcia i nagrania tajemniczych rozbłysków, które nad ranem
rozświetliły niebo w różnych częściach naszego kraju. Rozwiązanie zagadki okazało się...
kosmiczne! Według popularyzatora astronomii Karola Wójcickiego za ten niezwykły
spektakl odpowiadają płonące szczątki rakiety Falcon 9. 

Nasz Czytelnik widział je w Karasiu pod Iławą! A media w całym kraju powołują się na
podobne sygnały z różnych części Polski.

Zwykle w przypadku takich pojazdów ma miejsce tzw. kontrolowana deorbitacja. To nic innego jak
opadnięcie i spłonięcie w atmosferze. Ale tym razem stało się inaczej - tłumaczył Karol Wójcicki,
popularyzator astronomii, prowadzący fanpage "Z głową w gwiazdach".

Jak podał, dokładnie o 4:45 w atmosferze nad Polską spłonęły najprawdopodobniej szczątki
rakiety Falcon 9.



- Rakieta została wystrzelona 1 lutego 2025 z bazy sił
powietrznych Vandenberg w Kalifornii i wynosiła na
orbitę 22 satelity Starlink z grupy 11-4 – wyjaśnia
pasjonat.

Te rakiety produkuje należąca do Elona Muska firma SpaceX. Ich zadaniem jest wynoszenie w
kosmos satelit systemu Starlink. To ma sprawić, że ten Internet będzie powszechniej dostępny.

- Drugi stopień rakiety Falcon 9 prawidłowo uwolnił
na orbicie 22 satelity Starlink i czekał na deorbitację.
Zwykle obywa się ona w sposób kontrolowany poprzez
ponowne odpalenie silnika próżniowego i
zepchnięcie obiektu do atmosfery nad oceanem. Tym
razem było inaczej... – komentuje Karol Wójcicki. I
dodaje: Mieliśmy do czynienia z niekontrolowaną
deorbitacją - czekano, aż na skutek powolnego
zmniejszania prędkości i wysokości obiekt
samoczynnie wejdzie w atmosferę Ziemi. Ok. 4:49 był
planowany przelot tego drugiego stopnia nad Polską i
to właśnie wtedy ok. 4 minut wcześniej spłonął w
atmosferze, co mogli zobaczyć mieszkańcy zachodniej
Polski.

Pasjonat uspokaja: "Nic nam nie grozi, to nie było UFO ani rakieta militarna". 

Donosi też o tajemniczym zbiorniku, który spadł na posesję koło Poznania. To może być fragment
rakiety. Oj, będzie o tym głośno... - komentuje Karol Wójcicki.
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